
 

 

 

 

 

                   RESOLUCIÓN No. - 005- 2025 
                             (Marzo 31 de 2025). 

 

“Por medio de la cual se Designan los Jueces del Ranking Nacional de la 

Federación Colombiana de Porrismo, en las Modalidades de Cheer y 

Performance Cheer para la Temporada de Eventos 2025. 

 

El órgano de Administración de la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

PORRISMO – cheer, a través de su presidente en ejercicio de sus 

funciones legales, estatutarias y, 

 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con el artículo 11 del Decreto 1228 de 1995, la 
Federación Colombiana de Porrismo – Cheer, tiene como objetivo el 
fomento, patrocinio y organización de la práctica del Porrismo - Cheer y sus 
modalidades deportivas dentro del ámbito nacional e impulsar programas 
de interés público y social, teniendo de manera exclusiva el manejo 
técnico y juzgamiento del deporte. 

Que de acuerdo al literal N del artículo 44 de los estatutos sociales de la 

federación, establece como función de la presidente la de “sancionar las 

Normas referentes a la reglamentación de modalidades, campeonatos 

nacionales y todas las demás que tengan que ver con el deporte”. 

 

 
             

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Que en la Programación Teórica del Curso Nacional de Juzgamiento se 

contó con los Ponentes ALEX CEBALLOS, en la Modalidad de Performance 

Cheer, y JESSICA BARRETO, MIGUEL CESPEDES y EDER MANUEL CARREÑO 

en la Modalidad CHEER, adicionalmente en el Proceso Evaluativo del 

Ranking Nacional de los Jueces de la Modalidad CHEER se contó con EDER 

MANUEL CARREÑO, aportando con su experiencia y conocimiento al 

desarrollo de dicha evolución   

 

Que una vez realizado el Curso Nacional para Jueces y cumpliendo con la 
Evaluación Práctica y Teórica de dicho curso en las Modalidades de 
Performance Cheer y Cheer, se da a conocer a la Comunidad del Porrismo, 
y a los diferentes Eventos competitivos del deporte, mediante este acto 
administrativo, el listado de los Jueces que obtuvieron los mejores 
puntajes y hacen parte del Ranking Nacional, 2025. 

 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar así los Jueces del Ranking Nacional de la 
Modalidad CHEER para ejercer su labor en los diferentes eventos de Porrismo a 
nivel Nacional; de la temporada 2025. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

              RANKING NACIONAL DE JUECES: DEDUCCIONES Y LEGALIDADES 

 

DEDUCCIONES Y LEGALIDADES 

FEDERICO GAVIRIA CASTAÑO  

 

 

APROBADO 

DANIEL ALBEIRO CEDIEL RODRÍGUEZ 

VERÓNICA GIL OLIVERO 

LUDWING JAIR FONSECA MONROY 

MILTON ACERO 

GUSTAVO ADOLFO GARCÍA CALVO 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO 

 

         RANKING NACIONAL DE JUECES: GIMNASIA  

 

GIMNASIA 

HÉCTOR LEÓN  

 

 

 

APROBADO 

ANDRÉS VIANCHA PARRA 

SARA GARCÍA PARRA 

FEDERICO GAVIRIA CASTAÑO 

VERÓNICA GIL OLIVERO 

DANIEL ALBEIRO CEDIEL RODRÍGUEZ 

JAIRO ALONSO MARTÍNEZ MUÑOZ 

DANIEL ALEXANDER ESPINEL 

JOHN EDISON MARMOLEJO MARTÍNEZ 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

RANKING NACIONAL DE JUECES: ACROBACIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANKING NACIONAL DE JUECES: COREOGRAFIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACROBACIA 

FEDERICO GAVIRIA CASTAÑO  

 

 

APROBADO 

DANIEL ALBEIRO CEDIEL RODRÍGUEZ 

JAIRO ALONSO MARTÍNEZ MUÑOZ 

ANDRÉS VIANCHA PARRA 

MILTON ACERO 

VERÓNICA GIL OLIVERO 

JAZMÍN POSADA 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO 

                   COREOGRAFIA 

FEDERICO GAVIRIA CASTAÑO  

 

 

APROBADO 

DANIEL ALBEIRO CEDIEL RODRÍGUEZ 

ANDRÉS VIANCHA PARRA 

MILTON ACERO 

MARÍA CAMILA GÓMEZ AGUDELO 

GUSTAVO ADOLFO GARCÍA CALVO 

JAIRO ALONSO MARTÍNEZ MUÑOZ 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO 



 

 

 

 

 

RANKING NACIONAL DE JUECES CHEER – 2025 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO S E G U N D O : Designar así los Jueces del Ranking Nacional de la 
Modalidad PERFORMANCE CHEER para ejercer su labor en los diferentes eventos 
de Porrismo a nivel Nacional; de la temporada 2025. 

 

RANKING NACIONAL DE JUECES PERFORMANCE CHEER: POM 

RANKING POM 

ÁNGELA CAMARGO AMADO 

APROBADO 

JOHANNA CLAVIJO 

LUZ ADRIANA GUERRERO 

JUAN ESTEBAN GARCÍA QUINTERO 

ESTEFANIA LOPEZ 

SANDRA MILENA MADRID 

JEISON VARGAS 

MARCELA OSORIO 

JORGE ADRIAN VELASQUEZ 

HENRY GOMEZ 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO 

 

 
 

 

RANKING GENERAL DE JUECES 
  

 

N.º 

FEDERICO GAVIRIA CASTAÑO 1º 

DANIEL ALBEIRO CEDIEL RODRÍGUEZ 2º 

JAIRO ALONSO MARTÍNEZ MUÑOZ 3º 

MILTON ACERO 4º 

GUSTAVO ADOLFO GARCÍA CALVO 5º 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO INCLUYENDO PUNTAJE EXPERIENCIA COMO JUEZ 



 

 

 

 

 

      RANKING NACIONAL DE JUECES PERFORMANCE CHEER: HIP-HOP 

RANKING HIPHOP 

CARLOS GARZÓN 

APROBADO 

JORGE ADRIAN VELASQUEZ 

HENRY GÓMEZ 

MARCELA OSORIO 

DAVID BEDOYA R 

ESTEFANÍA LÓPEZ 

JEISON VARGAS 

JOHANNA CLAVIJO 

ELIZABETH SERRANO TRUJILLO 

JUAN ESTEBAN GARCIA 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO 

 

RANKING NACIONAL DE JUECES PERFORMANCE CHEER – 2025 

 

 

 

 

 

RANKING GENERAL DE JUECES 
  

 

N.º 

JOHANA CLAVIJO 1º 
ÁNGELA CAMARGO AMADO 2º 

ESTEFANIA LOPEZ 3º 

JUAN ESTEBAN GARCIA 4º 

LUZ ADRIANA GUERRERO 5º 

CARLOS GARZON 6º 

HENRY GOMEZ  7º 

MARCELA OSORIO 8º 

JEISON VARGAS 9º 

DAVID BEDOYA R. 10º 

ORDENADOS SEGÚN PUNTAJE OBTENIDO INCLUYENDO PUNTAJE EXPERIENCIA COMO JUEZ 



 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su publicación y 
en contra de ella no procede recurso alguno. 

 

 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

 

 

 
        
                 
 
                     DIANA MARIA LLANO C.                     NELSON ENRIQUE TORRES 
                              PRESIDENTE                     SECRETARIO 
                           FEDECOLCHEER                                                          FEDECOLCHEER 
 

 

 

 

 


